Diário   Oficial Página 118   Terça-Feira, 23 de Agosto de 2016 Nº 26846

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
<BEGIN:859524:118>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2016

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro
Oficial, nomeado pela Portaria Nº 259 de 20 de julho de 2016, torna pública
a realização de sessão pública de licitação, para recebimento de propostas
e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº
021/2016.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
GASOLINA COMUM, DIESEL S-10 E ETANOL, DE FORMA FRACIONADA,
POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADOS,
ATRAVÉS DE SUA REDE DE POSTOS CREDENCIADOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.

Data: 05 de setembro de 2016.
Horário: 08h30min.
Local:Auditório Deputado Licínio Monteiro na Sede da Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso - Edifício Gov. Dante Martins de
Oliveira. End. Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA, Cuiabá/MT.
Edital disponível no site:www.al.mt.gov.br>Portal Transparência/SIC>
Licitação >Pregão
Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações -
Telefones (65) 3313 - 6222/ 6412 - horário: Segunda à Sexta das 08:00 às
18:00h (horário local).

Cuiabá (MT), 23 de agosto de 2016.

João Paulo de Albuquerque
Pregoeiro Oficial

<END:859524:118>

<BEGIN:859557:118>

EXTRATO CONTRATON°: 085/ 2016 / SCCC / ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:  Contraton° 085/2016/SCCC/ALMT

Contratada: Brasil Telecom S.A. - Oi
Objeto:  Contratação de empresa especializada no fornecimento
de circuitos de dados para conexão da Assembleia Legislativa
de mato grosso à rede mundial de computadores - INTERNET,
através de trânsito IP, com largura de banda.
Vigência: 12 (doze)meses.

Valor:  R$ 174.900,00
Dot. Orç.: 3.3.90.39.00.00

Assinatura: Mesa Diretora - 02/08/2016
Presidente:        Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:859557:118>

<BEGIN:859649:118>

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA CELEBRADO ENTRE A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA/MT E A
DEFENSORIA PÚBLICA/MT

Objeto:               Termo de Cooperação Técnica, com fundamento no
artigo 116 da Lei 8.666/93.
Valor:                 Não haverá transferência de Recursos entre os
partícipes
Vigência:      12 ( doze) meses

Ratificação:       Mesa Diretora - 27/01//2016

Presidente:         Guilherme Maluf
1° Secretário:     Ondanir Bortolini - Nininho
<END:859649:118>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS

<BEGIN:859339:118>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 095/2016

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2016
A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - Tipo Menor Preço por Item,
no dia 06 de setembro de 2016, às 13:00 horas, para REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES,
NECESSÁRIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA
PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, de
acordo com Termo de Referência e demais condições estabelecidas no
Edital e seus anexos. A íntegra do Edital encontra-se disponível na sede
da Prefeitura Municipal de Alto Garças, localizada à Rua Dom Aquino n°
346, Centro - Alto Garças /MT. Os Interessados também poderão obter
informações através do e-mail pmaltogarcasmt@hotmail.com, pelo site
www.altogarcas.mt.gov.br ou pelo telefone (66) 3471-2450/3471-1155. Alto
Garças - MT, 23 de agosto de 2016. Merques Ap. Xavier - Pregoeiro Oficial.
<END:859339:118>

<BEGIN:859373:118>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PROCESSO Nº 089/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2016
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, por intermédio de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designado(s) pela Portaria n° 070/2016 de
02 de maio de 2016, torna público, para conhecimento dos interessados,
o resultado final obtido do processo supracitado, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TREINAMENTO
E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL NA REALIZAÇÃO DE OFICINAS
PARA A ATENÇÃO BÁSICA E ÁREA ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, de acordo com o Termo de Referência e demais
condições estabelecidas no Edital e seus anexos, o resultado é o seguinte:
sagra-se vencedor(a) a(s) empresa(s) para item(s) licitado(s): Lote 1 -

FACILITA GESTÃO PÚBLICA BRASIL EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o
n° 17.286.917/0001-05, com o valor total de R$ 23.500,00 (vinte e três mil
e quinhentos reais). Alto Garças - MT, 23 de agosto de 2016. Merques Ap.
Xavier - Pregoeiro Oficial.
<END:859373:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
<BEGIN:859331:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI - MT
EXTRATO DE ADITIVO DO MÊS DE AGOSTO/2016.

19º Termo Aditivo do Contrato nº 062/2011, Tomada de Preço nº 007/2011,
Parte: M.A. FONTES VANO; O objeto do termo aditivo é supressão de
valor. Sendo de R$ 5.392,08.
<END:859331:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
<BEGIN:859084:118>

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL Nº
042/2016 REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL Aquisição de Materiais Elétricos para serem
usados em reparos e reposição na Iluminação Pública do Município de
Cláudia/MT. A Prefeitura Municipal de Cláudia/MT, torna público que no
dia 02 de Setembro de 2016, estará recebendo propostas, para abertura
ás 08h00min do Pregão Presencial, para as aquisições supracitadas. O
Edital estará disponível no site WWW.CLAUDIA.MT.GOV.BR. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação,
na Prefeitura Municipal em horário de expediente através do telefone (066)
3546-3100. Cláudia/MT, 22 de Agosto de 2016. JOAO BATISTA MORAES
DE OLIVEIRA Prefeito Municipal. SHIRLEY YOTZCHETZ Pregoeira Oficial.

RC
<END:859084:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:858907:118>

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2016. A Prefeitura
Municipal de Colider - MT, torna público para conhecimento dos
interessados que prorroga para o dia 08/09/2016, as 09h00min, realizar-

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-08-23T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial